各 　位
上 場 会 社 名 　　　　　藤倉化成株式会社

代 表 者 　取締役社長  加藤　大輔

　（コード番号　4620　東証第１部）

問 合 せ 先 責 任 者 　常務取締役　管理本部長

　下田  善三

ＴＥＬ 　 　(03) 3436-1101

　平成30年３月期第１四半期決算にて、当社の連結子会社である藤光樹脂株式会社において債権の取立不能のお

それが生じたことにより、貸倒引当金繰入額を計上いたしましたので、お知らせいたします。

　また、平成29年５月12日に公表いたしました平成30年３月期の第２四半期及び通期の連結業績予想につきまして、

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．貸倒引当金繰入額の計上について

(1)　当該連結子会社の概要

① 名称 藤光樹脂株式会社

② 所在地 東京都中央区築地一丁目13番14号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　山増　裕志

④ 資本金 40百万円

⑤ 事業内容 合成樹脂及びその原材料・加工品の販売

(2)　貸倒引当金繰入額の計上の経緯

  当該連結子会社は、日本法人であるＡＴＴ株式会社（東京都墨田区）から、中国において製造される製品をＡＴ

Ｔ株式会社から仕入れ、中国法人であるＢ社に販売し、製品はＡＴＴ株式会社からＢ社へ直納され、それらに伴う

諸業務もＡＴＴ株式会社が行う取引の申込みを受けて継続しておりましたが、この取引は製品が実在しない架空

取引であることが判明しました。

  本件の真相についてはなお調査中でありますが、現時点において、当該連結子会社がＢ社に対して有している

とされた売掛金は回収が困難と判断され、また、ＡＴＴ株式会社は、弁護士に依頼して破産申立を検討中とされて

おり、同社に対する損害賠償請求が極めて不確実であると判断されるため、平成30年３月期第１四半期連結累計

期間において、貸倒引当金繰入額428百万円を販売費及び一般管理費に計上することといたしました。

２．業績予想の修正について

平成29年８月９日

貸倒引当金繰入額の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

記

(1)　平成30年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値の修正 （百万円未満四捨五入）

　　（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり四半期
純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

31,000 1,600 1,700 1,100 34.56
今回修正予想 （Ｂ） 28,500 1,300 1,400 1,000 31.42
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △2,500 △300 △300 △100
増　減　率　 （％） △8.1% △18.8% △17.6% △9.1%

(ご参考)前期第２四半期実績
（平成29年３月期第2四半期）

前回発表予想 （Ａ）

31,452 1,610 1,687 1,133 35.20

(3)　修正の理由

　上記の貸倒引当金繰入額を販売費及び一般管理費に計上したことなどを考慮し、平成29年５月12日に公表

いたしました平成30年３月期の第２四半期及び通期の連結業績予想の修正をいたしました。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり、今後様々な要因に
　よって、予想数値と異なる可能性があります。

以　上

(2)　平成30年３月期通期連結業績予想値の修正 （百万円未満四捨五入）

　　（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

62,000 3,200 3,300 2,000 62.84
今回修正予想 （Ｂ） 58,000 2,800 3,000 1,900 59.69
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △4,000 △400 △300 △100
増　減　率　 （％） △6.5% △12.5% △9.1% △5.0%

(ご参考)前期実績
（平成29年３月期）

62,780 3,077 3,348 2,400 74.95

前回発表予想 （Ａ）